
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX0036BTQ* 
NACRX0036BTQ 

       

Dne: 10.12.2018 Naše značka: NA-  3860-3/02-2018 Vyřizuje/tel.: Kahuda / 974 847 111 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň (Rakousko)  

ÚČEL CESTY:  Ediční  př íprava vzpomínek Karla Kazbundy, Studie o F.  L.  Riegerovi ,  
účast na konferenci  DLM Forum  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Jan Kahuda, Milan Vojáček  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Jan Kahuda, Milan Vojáček  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Rakouský státní archiv,  Rakouská národní knihovna  

TRVÁNÍ CESTY:  26.–30. 11. 2018  

DATUM VYHOTOVENÍ:  10. 12. 2018  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

 

Cesta se uskutečnila jako reciproční v rámci kulturní dohody mezi Českou republikou a 
Rakouskem. Byla zahájena dne 26. 11. 2018, odjezd vlaku Praha – hlavní nádraží 6.50, příjezd 
Wien – Hbf. 10.49. Ubytování bylo zajištěno jako obvykle (i když bohužel tentokrát již naposledy 
v řeholním domě Stephanushaus, Ungargasse 38, A-1030 Wien).  

Cesta byla ukončena dne 30. 10. 2018, Jan Kahuda odjel z Vídně vlakem v 15.10 hod., příjezd 
Praha – hl. n. 19.07. Milan Vojáček dne 30. 10. 2018 cestu přerušil a vrátil se do Prahy až 2. 12. 
2018. 

Během cesty se nevyskytly žádné problémy. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Jan Kahuda se soustředil na dokončení ediční přípravy vzpomínek Karla Kazbundy (vyjde jako 
společná publikace Národního archivu a Masarykova ústavu a archivu AV ČR, v. v. i.). Provedl 
rešerši ve fondu HHStA, Kurrentakten a Archivbevollmächtigterakten a dále v Archivu der 
Republik (Neue administrative Regstratur). V Rakouské národní knihovně dohledával informace 
pro osobní rejstřík. 

Milan Vojáček se soustředil na studium archivních pramenů k F. L. Riegrovi ve fondech Prezidium 
Ministerstva financí (1878-1890) a Policie (1852–1866).  

Dále se zúčastnil konference DLM Forum 28.–29. 11. Národní archiv byl OASSS MV vyzván, aby 
vstoupil jako člen do DLM Forum od roku 2019. Ústředním tématem bylo spuštění nového 
projektu eArchiving Building Block http://e-ark4all.eu. Ostatní příspěvky se týkaly nejrůznějších 
témat z oblasti elektronické archivace, ve větším rozsahu se prezentovali kolegové z Rakouského 
státního archivu. Hlavním přínosem bylo navázání nových kontaktů především s kolegy 
zabývajícími se digitální archivací ve Skandinávii a v Pobaltí, kteří vedle Švýcarů patří 
k nejaktivnějším členům DLM Fora. 

Dne 28. 11. 2018 byl dr. Vojáček přijat k delší audienci u generálního ředitele Rakouského 
státního archivu doc. Dr. Wolfganga Maderthanera. 

 

http://e-ark4all.eu/

	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Vídeň (Rakousko)
	ÚČEL CESTY: Ediční příprava vzpomínek Karla Kazbundy, Studie o F. L. Riegerovi, účast na konferenci DLM Forum
	ÚČASTNÍCI CESTY: Jan Kahuda, Milan Vojáček
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Jan Kahuda, Milan Vojáček
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Rakouský státní archiv, Rakouská národní knihovna
	TRVÁNÍ CESTY: 26.–30. 11. 2018
	DATUM VYHOTOVENÍ: 10. 12. 2018
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2018-12-14T12:54:46+0000
	Not specified




